
CEBALLOS BOTELLO JESUS R ALEJ.
4.96 kW 13 de Febrero de 2025

1D 773150207150

700 kWh $ 694

8 1,247 kWh $64

90.78 % BIMESTRE $ 630

$4,164.00 MXN $381.00 MXN $3,783.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

19.0 AÑOS 620 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.3 %



Propuesta 1 13 de Febrero de 2025 28 de Febrero de 2025

20250258

CEBALLOS BOTELLO JESUS R ALEJ.  

8 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

8 ESTRUCTURA

8 MATERIAL ELÉCTRICO

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $72,000.00
Enganche: $57,600.00
Saldo al término de la instalación: $10,800.00
Pago final al cambio de medidor: $3,600.00

Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $36,000.00
Mensualidades de: $3,720.00

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $36,000.00
Mensualidades de: $2,220.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 4,164.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 3,783.00 $ 3,783.00 $ -68,217.00

2 $ 4,288.92 $ 392.43 $ 0.00 $ 3,896.49 $ 3,896.49 $ -64,320.51

3 $ 4,417.59 $ 404.20 $ 0.00 $ 4,013.38 $ 4,013.38 $ -60,307.13

4 $ 4,550.12 $ 416.33 $ 0.00 $ 4,133.79 $ 4,133.79 $ -56,173.34

5 $ 4,686.62 $ 428.82 $ 0.00 $ 4,257.80 $ 4,257.80 $ -51,915.54

6 $ 4,827.22 $ 441.68 $ 0.00 $ 4,385.53 $ 4,385.53 $ -47,530.01

7 $ 4,972.03 $ 454.93 $ 0.00 $ 4,517.10 $ 4,517.10 $ -43,012.91

8 $ 5,121.19 $ 468.58 $ 0.00 $ 4,652.61 $ 4,652.61 $ -38,360.29

9 $ 5,274.83 $ 482.64 $ 0.00 $ 4,792.19 $ 4,792.19 $ -33,568.10

10 $ 5,433.08 $ 497.12 $ 0.00 $ 4,935.96 $ 4,935.96 $ -28,632.14

11 $ 5,596.07 $ 512.03 $ 0.00 $ 5,084.04 $ 5,084.04 $ -23,548.11

12 $ 5,763.95 $ 527.39 $ 0.00 $ 5,236.56 $ 5,236.56 $ -18,311.55

13 $ 5,936.87 $ 543.21 $ 0.00 $ 5,393.65 $ 5,393.65 $ -12,917.90

14 $ 6,114.97 $ 559.51 $ 0.00 $ 5,555.46 $ 5,555.46 $ -7,362.44

15 $ 6,298.42 $ 576.30 $ 0.00 $ 5,722.13 $ 5,722.13 $ -1,640.31

16 $ 6,487.38 $ 593.59 $ 0.00 $ 5,893.79 $ 5,893.79 $ 4,253.48

17 $ 6,682.00 $ 611.39 $ 0.00 $ 6,070.60 $ 6,070.60 $ 10,324.09

18 $ 6,882.46 $ 629.73 $ 0.00 $ 6,252.72 $ 6,252.72 $ 16,576.81

19 $ 7,088.93 $ 648.63 $ 0.00 $ 6,440.30 $ 6,440.30 $ 23,017.11

20 $ 7,301.60 $ 668.09 $ 0.00 $ 6,633.51 $ 6,633.51 $ 29,650.63

21 $ 7,520.65 $ 688.13 $ 0.00 $ 6,832.52 $ 6,832.52 $ 36,483.15

22 $ 7,746.27 $ 708.77 $ 0.00 $ 7,037.49 $ 7,037.49 $ 43,520.64

23 $ 7,978.65 $ 730.04 $ 0.00 $ 7,248.62 $ 7,248.62 $ 50,769.26

24 $ 8,218.01 $ 751.94 $ 0.00 $ 7,466.08 $ 7,466.08 $ 58,235.34

25 $ 8,464.55 $ 774.49 $ 0.00 $ 7,690.06 $ 7,690.06 $ 65,925.40

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,234.5 1,503.7 1,501.9 1,588.9 1,383.7 1,262.1

Consumo actual 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0 700.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


